

## Der Heilige Synod hat die Verwaltung des Moskauer Patriarchats für ausländische Ämter abgeschafft und ihre Funktionen vor der Abteilung für kirchliche Außenbeziehungen gebracht



Kommunikationsamt der Abteilung für kirchliche Außenbeziehungen, 25.08.2022. Am 25. August haben die Teilnehmer der Sitzung des Heiligen Synods der Russischen Orthodoxen Kirche die Arbeit der Abteilung für Außenbeziehungen (Protokoll № 87) besprochen, berichtet "Patriarchia.ru".

Im Interesse der besseren Koordinierung der Teilnahme der ausländischen Ämter der Russischen Orthodoxen Kirche an der Außentätigkeit der Kirche wurde der Entschluss gefasst, die Funktionen der Verwaltung des Moskauer Patriarchats für ausländische Ämter, die abgeschafft wurde, vor der Abteilung für kirchliche Außenbeziehungen zu bringen, und dafür dort das entsprechende Sekretariat zu bilden.

Dem Vorsitzenden der Abteilung für kirchliche Außenbeziehungen dem Metropoliten von Wolokolamsk Antonius wurde ein Auftrag gegeben, die nützlichen Veränderungen und Zusätze in der Satzung der Abteilung vorzubereiten und zur Bestätigung des Heiligen Synods vorzulegen.

Zum Stellvertreter des Vorsitzenden der Abteilung für kirchliche Außenbeziehungen wurde Erzpriester Nikolaj Lischtschenjuk unter befristeter Aufrechterhaltung des Arbeitsverhältnisses von dem Vorsteher der Gemeinde der Russischen Orthodoxen Kirche in Karlsbad (Tschechien), dem Vertreter der Russischen Orthodoxen Kirche bei der Orthodoxen Kirche von Tschechien und der Slowakei ernannt.

Die Teilnehmer des Synods haben auch Entschluss gefasst, das Gesuch von Erzpriester Nikolaj Balaschow um die Amtsentlassung des Stellvertreters des Vorsitzenden der Abteilung für kirchliche Außenbeziehungen zu genehmigen, ihm für seinen Dienst die Anerkennung aussprechend, und ihn zu segnen, mit der Tätigkeit im Bereich von kirchlichen Außenbeziehungen als Berater des Patriarchen von Moskau und ganz Russland fortzufahren.

Der Sekretär der Abteilung für kirchliche außenbeziehungen zu interorthodoxen Beziehungen Igor Jakimtschuk wurde zum Stellvertreter des Vorsitzenden der Abteilung für kirchliche Außenbeziehungen ernannt.

Quelle: https://mospat.ru/de/news/89564/